
DETERMINAZIONE
n. 566 del 29/12/2022

Oggetto: COMMISSIONE PER LA QUALITA' ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO -IMPEGNO 
DI SPESA..

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

CHE che l'art. 6 della L.R. n. 15 del 30/07/2013, come modificato dall'art. 7 della L.R. n. 
12 del  23/06/2017,  dispone  l'istituzione  nei  Comuni  della  Commissione  per  la
Qualità Architettonica ed il  Paesaggio (C.Q.A.P.),  quale organo consultivo cui  spetta 
l'emanazione di pareri, obbligatori e non vincolanti, in ordine agli aspetti compositivi 
ed  architettonici  degli
interventi  ed al  loro inserimento  nel  contesto urbano,  paesaggistico e ambientale,
stabilendo  nel  Consiglio  Comunale  l'organo  competente,  tramite  il  R.U.E.,  alla 
definizione
della composizione, delle modalità di nomina e le competenze della commissione;

CHE con  Determina  N.  191  del  25/05/2020  è  stato  approvato  l'avviso  pubblico 
finalizzato  alla  presentazione  delle  domande  per  la  selezione  dei  componenti  la 
Commissione  per  la  Qualità  Architettonica  e  il  Paesaggio  del  Comune  di  Vigarano 
Mainarda per il biennio 2020-2021;

CHE con  Delibera di  Giunta  N.  57  del 11/08/2020  sono  stati  nominati  i  componenti  della 
Commissione in argomento;

CIO’ PREMESSO, ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la spesa necessaria al pagamento 
dei gettoni di presenza ai componenti della predetta Commissione, il cui importo, pari ad Euro 
17,07/gettone, oltre I.V.A. ed Inarcassa e/o INPS, è determinato in analogia alle indennità 
dei consiglieri comunali;

DATO ATTO che la spesa di Euro 525,00 è finanziata alla Missione 9 Programma 01 Cap. 905 del 
Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del Tuel;

RICHIAMATE:
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

Determ. n. 566 del 29/12/2022 pag. 1/2



- la Delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2022 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

RICHIAMATA  la  Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  49  del  23/05/2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione (P.E.G.)  per il  triennio  2022-2024  e  con la  quale ha 
assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 
267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2022;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

PROPONE

1) Di impegnare la spesa necessaria al pagamento dei gettoni di presenza ai componenti della 
Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio (C.Q.A.P.), il cui importo, pari 
ad Euro 17,07/gettone, oltre I.V.A. ed Inarcassa, è determinato in analogia alle indennità dei 
consiglieri comunali.

2) Di dare atto che la spesa di Euro 525,00 è finanziata alla Missione 9 Programma 01 Cap. 905 
del Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente. 

Il Responsabile del Procedimento
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la  proposta di  determinazione del  SERVIZIO URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA 

suestesa e ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

Determ. n. 566 del 29/12/2022 pag. 2/2


